Mawardi (364 H/975 M-450 H/1059 M). Dia adalah

seorang pemikir Islam terkenal yang mempromosikan

mazhab Syafi'i dan seorang pejabat tinggi yang memiliki

pengaruh besar dalam pemerintahan Abbasiyah. Sebagai

hakim, Al-Mawardi menjalani kehidupan nomaden dari

satu daerah ke daerah lain. Setelah pindah, ia menetap di

Al-Mawardi yang cocok untuk digunakan dalam

demokrasi. Misalnya kemampuan menjadi pemimpin

yang jujur, adil, amanah, menghargai pendapat orang

dan orang di atas kepentingan Anda sendiri..
20

Nama lengkap Al-Farabi adalah Abu Nashr

Muhammad Ibn Uzalagh Ibn Tarkhan Al-Farabi. Lahir

257 H / 870 M Kota kecil Vasisi di wilayah Farab masih

termasuk wilayah Turki. Ia dilahirkan dalam keluarga

Persia-Turki. Dan beliau wafat pada tahun 950 M.

Pemikiran Farrabi tentang politik adalah terdapat pada

tulisannya: Ara’ Ahl al Madina al Fadlilah (Pandangan

Penghuni Utama Negeri), Tahshil al-Sa’adah (Jalan